⁴ CAYETANO (ver índice onomástico) Extra de consanguineis et affinibus c. De infidelibus; BIBLIA (ver índice onomástico) Marcus 10; Matthaëus 19.

⁵ ARBOREO JUAN (ver índice onomástico) lib. II. theosophiae c.16.

⁶ SCOTO DUNS JUAN (ver índice onomástico) d. 34.

⁷ BIBLIA (ver índice onomástico) Matthaëus 19. et Marcus 10.

⁸ TUDESCHI NICOLAS DE, EL PANORMITANO, EL ABAD (ver índice onomástico);

TORQUEMADA JUAN DE (ver índice onomástico) 33. q. 1; PALUDANO O PALUDE (ver índice onomástico).

Et contra contrarium affirmantes adhuc argumentatur, corroborando conclusionem. Si impedimentum superueniens matrimonium legitime contractum solueret, sequeretur, quod si quis post matrimonium castraretur, esset solutus a matrimonio, sed hoc non, vt bene B. Antoninus, et est determinatum 32. q. 7. Hi qui matrimonium. Sic determinat Paludanus et dominus de Turrecremata, vbi supra.¹² Quare manet ista conclusio in veritate, quod quomodocunque impedimentum contingat post matrimonium legitime contractum per verba de praesenti, siue sit post consummationem, siue ante, nunquam dissoluitur matrimonium. Nam¹³ quod legitime prius factum est, non potest dissolui per quodcunque eueniens.

Contra hanc conclusionem videtur esse textus¹⁴ in titulo allegato cap. Ex literis, vbi dicitur in textu, quod cum quidam vir quandam duceret mulierem, et cum ei debitum reddere viro sit facta inutilis, etc. Respondet ibi summus Pontifex, quod si vitium illud a natura contraxit, neque ope medicorum poterit adiuuari, viro aliam accipiendi liberam tribuas facultatem. Ex isto textu videtur opinio aliorum dicentium contrarium, roborari. Hic enim dicitur, quod post matrimonium, grauem contraxit infirmitatem, ita vt inutilis facta sit viro: et nihilominus summus Pontifex dicit dissoluendum matrimonium.

Respondetur¹⁵ quod non est textus contra conclusionem, sed pro ea. Nam si bene intelligatur, expresse ibi dicitur, quod vir non potuit cognoscere eam, et quod grauem contraxit infirmitatem. Ex quo apparet, quod impedimentum impotentiae actus carnalis, praecessit matrimonium: et quod quandiu simul fuerunt magis apparuit per infirmitatem, et morbum subsequutum: sicque solum dissoluitur quando impedimentum praecessit. Et ibidem in textu glossator¹⁶ sic declarat, quod intelligatur de impedimento praecedenti. Quia si de sequenti, non dissolueretur. Et absque dubio in omnibus capitulis in titulo citato semper fit mentio, quando agitur ad dissolutionem de impedimento quod praecessit.

Secundo potest etiam opponi¹⁷ determinatio expressa Gregorij 3. iunioris, 2. q. 7. c. Quod proposuisti, vbi determinat Gregorius, quod propter infirmitatem superuenientem in foemina, si non potest reddere debitum, poterit vir aliam ducere.